

از سنایی تانوفل لوشاتو؛روایت تعطیلی کافه‌ها و آینده زندگی شهری

پلمب کافه‌ها؛ وقتی قانون به فضای شهری می‌رسد

کاهش فضاهای عمومی و محل‌های تعامل اجتماعی
بر کیفیت زندگی شهری و سرمایه اجتماعی اثر خواهد گذاشت

پیش‌بینی کرده و تنها در شرایط خاص، آن‌هم با عایت ضوابط، امکان تعطیلی واحد صنفی وجود دارد.

◀ **ضرورت شفافیت در اجرای قانون**

این حقوقدان می‌گوید: اجرای قانون زمانی با پذیرش عمومی روبه‌رو می‌شود که روند رسیدگی شفاف باشد. به این ترتیب صاحب کسب‌وکار باید دقیقاً بداند به چه دلیل با او برخورد شده، مستند قانونی چیست، چه مرجعی تصمیم گرفته و چگونه می‌تواند از خوددفاع کند. حق اعتراض و تجدیدنظرخواهی نیز بخشی از حقوق اساسی افراد است. او می‌افزاید: نبود اطلاع‌رسانی شفاف، زمینه ایجاد ناسابعت و بی‌اعتمادی را فراهم می‌کند. هر چه فرایند قانونی روشن‌تر باشد، هم حقوق شهروندان حفظ می‌شود و هم اجرای قانون با مقاومت اجتماعی کمتری روبه‌رو خواهد شد.

◀ **پلمب؛ آخرین راهکار یا نخستین واکنش؟**

یکی از مهم‌ترین پرسش‌هایی که در این زمینه مطرح می‌شود، این است که پلمب یک واحد صنفی بر اساس چه فرایند قانونی انجام می‌شود؟ آیا این اقدام باید آخرین مرحله برخورد با تخلف باشد یا می‌تواند بدون طی همه مراحل قانونی اجرا شود؟ فرهاد حسن‌زاده، حقوقدان در این باره به «تعادل» می‌گوید: اصل بر آزادی فعالیت‌های اقتصادی مشروع است و هر گونه محدود کردن این فعالیت‌ها باید مستند به قانون باشد. پلمب یک واحد صنفی، به دلیل اینکه مستقیماً بر حق مالکیت، حق اشتغال و منافع اقتصادی افراد اثر می‌گذارد، اقدامی بسیار مهم است و نمی‌توان آن را بدون رعایت تشریفات قانونی انجام داد. او توضیح می‌دهد: بر نظام حقوقی ایران، بسته به نوع تخلف، ممکن است مراجع مختلفی صلاحیت رسیدگی داشته باشند، اما در بسیاری از موارد، صدور دستور تعطیلی یا پلمب نیازمند طی فرایند مشخص قانونی و صدور دستور از مرجع صالح است. حسن‌زاده بیان این مطلب که یکی از اصول مهم حقوق اداری و قضایی، تناسب میان تخلف و مجازات است، اظهار می‌دارد: همه تخلفات را نباید به تعطیلی کامل یک کسب‌وکار منجر شوند. قانون در بسیاری از موارد، ابتدا اخطار، تذکر، رفع نقص یا جریمه را

◀ **بی‌اطمینانی به آینده و کاهش سرمایه‌گذاری**

این حقوقدان از منظر صنفی نیز به این مسأله نگاه کرده و می‌گوید: راه‌اندازی یک کافه نیازمند سرمایه اولیه قابل توجه، دریافت مجوزها، استخدام نیرو و پرداخت هزینه‌های ثابت سنگین است. اگر سرمایه‌گذار احساس کند آینده فعالیتش قابل پیش‌بینی نیست، احتمال ورود سرمایه‌های جدید به این بخش کاهش پیدا می‌کند. در نتیجه، اشتغال‌رایی نیز تحت تأثیر قرار خواهد گرفت.

◀ **روی خط خبر**

کدام نقاط کشور در گیر گرد و خاک می‌شوند؟

ایسنا افزود: پنجشنبه و جمعه (۱ و ۲ مردادماه) این وضعیت در برخی نقاط شمال غرب کشور، ارتفاعات البرز مرمری و غربی، مازندران و شرق کردشید، گردخاک خواهد داشت. طی روزهای شنبه و یکشنبه (۳ و ۴ مردادماه) در غالب نقاط کشور آسمان صاف خواهد بود. وی اضافه کرد: طی ۵ روز آینده در برخی مناطق

افزایش ۷۹ درصدی اعتبارات قانون حمایت از معلولان

به رشد ۷۹ درصدی همراه شده است. معاون توسعه مدیریت و منابع سازمان بهزیستی کشور از افزایش قابل توجه اعتبارات این سازمان در سال جاری خبر داد و گفت: بودجه سازمان بهزیستی در سال جاری با رشد ۵۶ درصدی نسبت به سال گذشته به ۱۲۹ هزار میلیارد ریال رسیده است. علیرضا تنجلاسی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به رشد اعتبارات این سازمان در سال جاری اظهار کرد: بودجه مصوب سازمان بهزیستی در سال ۱۴۰۵ به ۱۲۹ هزار میلیارد تومان رسیده که در مقایسه با سال گذشته، حدود ۵۶ درصد افزایش را نشان می‌دهد. وی با بیان اینکه بخش قابل توجهی از این افزایش به اجرای قانون حمایت از حقوق افراد دارای معلولیت اختصاص یافته است، افزود: اعتبارات پیش‌بینی‌شده برای اجرای این قانون در سال جاری ۵۸ هزار میلیارد تومان است؛ این در حالی است که این رقم در سال گذشته ۲۲ هزار میلیارد تومان بود و به این ترتیب، بودجه این بخش

پرداخت تسهیلات ۲۵ میلیونی ویژه سفر اربعین به کارکنان شهرداری تهران

شهردار تهران در پی استقبال و تقاضای کارکنان برای حضور در راهپیمایی اربعین حسینی و با هدف تسهیل شرایط زیارت کربلای معلی و نجف اشرف برای همکاران عزیز، اسما ل نیز تسهیلات ۲۵ میلیون تومانی ویژه سفر اربعین به کارکنان

صدور هشدار سطح نارنجی هواشناسی برای ۸ استان

سازمان هواشناسی کشور با صدور هشدار سطح نارنجی، از تشدید فعالیت سامانه بارشی در ۸ استان خبر داد. سازمان هواشناسی کشور با صدور هشدار سطح نارنجی، از تشدید فعالیت سامانه بارشی در ارتفاعات استان‌های زنجان، قزوین، البرز، تهران، سمنان، مازندران، شرق گیلان و غرب گلستان خبر داد. بر اساس این پیش‌بینی، فعالیت این سامانه بارشی با مخاطراتی نظیر جاری شدن سیلاب، طغیان رودخانه‌ها، اگر رفتگی معابر، اختلال در ناوگان حمل‌ونقل و خسارت به محصولات کشاورزی و سازه‌های موقت همراه خواهد بود. سازمان هواشناسی به هموطنان در مناطق یادشده توصیه کرد ضمن پرهیز از سفرهای غیر ضروری، فعالیت‌های کوهنوردی و طبیعت گردی، از تردد و

عزل ۹مسوول حفاظت از آزمون‌های نهایی

فورت به تخلفات رسیدگی می‌کنیم. وی با بیان اینکه تاکنون ۹ مسوول حفاظت آزمون‌های نهایی عزل شده‌اند، اظهار کرد: پرونده ۸ دانش‌آموز نیز به هیات تخلفات ارجاع شده است. این دانش‌آموزان امتحانات خود را ادامه می‌دهند، پرونده آنها به هیات رسیدگی به تخلفات رفته که به پرونده‌ها رسیدگی می‌شود و برابر با رأی صادره، با آنها برخورد خواهد شد. فولادوند اضافه کرد: اگر رای هیات رسیدگی به تخلفات محرومیت از همه امتحانات باشد، همه نمره‌ها صفر و در صورتی که

هشدار مجلس درباره تشدید تخریب جنگل‌های شمال

تنها با مشارکت مردم محلی محقق نمی‌شود و دولت باید با اجرای دقیق قوانین، تقویت نظارت و مدیریت یکپارچه منابع طبیعی، از ادامه روند تخریب جلوگیری کند. سخنگوی فراکسیون محیط‌زیست مجلس شورای اسلامی، با اشاره به هشدار کارشناسان درباره وضعیت منابع طبیعی شمال کشور، گفت: جنگل‌های هیرکانی، تالاب‌ها و اکوسیستم‌های شمال، سرمایه‌های ملی و بی‌نسل‌ی هستند و هرگونه تخریب یا

سخنگوی فراکسیون محیط‌زیست مجلس با

هشدار نسبت به افزایش تخریب جنگل‌ها و تغییر کاربری این شمال کشور، بر اجرای دقیق قوانین، مدیریت یکپارچه منابع طبیعی و برخورد قاطع با

تخریب تأکید کرد. امیرحسین نظری، سخنگوی فراکسیون محیط‌زیست مجلس با هشدار نسبت

به تشدید تخریب جنگل‌ها، تغییر کاربری اراضی و بهره‌برداری بی‌رویه از منابع طبیعی شمال

کشور، گفت: حفاظت از اکوسیستم‌های شمال

◀ **خبر روز**

اعزام بیش از ۴۵۰۰ زائر اولی اربعین

قائم‌مقام بنیاد علوی از برنامه‌ریزی برای اعزام بیش از ۴۵۰۰ زائر اولی اربعین خبر داد. محسن مردعلی گفت: هم‌زمان با فرارسیدن اربعین حسینی، مرکز حرکات‌های مردمی و جهادی بنیاد علوی پوشش بزرگ «اعزام زائر اولی» را با هدف فراهم کردن زمینه زیارت عاشقان کمبرخوردار سیدالشهدا (ع) آغاز کرد. وی افزود: در قالب این پوشش، بیش از ۴۵۰۰ زائر اولی از خانواده‌های دهک‌های یک تا چهار ساکن مناطق هدف بنیاد علوی که تاکنون به دلیل مشکلات مالی امکان تشرّف به کربلای معلی را نداشته‌اند، با همکاری گروه‌های مردمی و جهادی و خیرین به زیارت اربعین اعزام خواهند شد. مردعلی گفت: تمامی هزینه‌های رفت‌ووبرگشت این زائران از سوی این بنیاد تأمین می‌شود تا هیچ مانع مالی بر سر راه حضور آنان در بزرگ‌ترین اجتماع معنوی جهان اسلام وجود نداشته باشد.



از کشورها، قبل از تعطیلی یک واحد صنفی، مراحل متعددی برای اصلاح وضعیت، آموزش، اخطار و مذاکره در نظر گرفته می‌شود. هدف اصلی باید اصلاح باشد، نه حذف رویکردهای مشارکتی معمولاً نتایج پایدارتری نسبت به برخورد‌های صرفاً سلبی دارند.

◀ **تأثیر پلمب کافه‌ها بر اشتغال و پویایی اجتماعی محله‌ها**

کافه‌ها در سال‌های اخیر به بخشی از بافت اجتماعی و فرهنگی شهرهای بزرگ تبدیل شده‌اند؛ فضاهایی که علاوه بر ایجاد اشتغال، امکان تعامل، گفت‌وگو و حضور شهروندان در عرصه عمومی را فراهم می‌کنند. تعطیلی یا پلمب این مراکز، اگرچه ممکن است در مواردی بر اساس الزامات قانونی انجام شود، اما آثار آن تنها به یک واحد صنفی محدود نمی‌ماند و می‌تواند بر اقتصاد محلی، سرمایه‌گذاری، اشتغال و پویایی اجتماعی محله‌ها نیز تأثیر بگذارد. کارشناسان حقوقی بر ضرورت رعایت دقیق فرآیندهای قانونی، شفافیت در تصمیم‌گیری و حفظ حق دفاع صاحبان کسب‌وکار تأکید دارند. در مقابل، جامعه‌شناسان هشدار می‌دهند که کاهش فضاهای عمومی و محل‌های تعامل اجتماعی، در بلندمدت بر کیفیت زندگی شهری، سرمایه اجتماعی و احساس تعلق شهروندان به شهر اثر خواهد گذاشت، به همین دلیل، بسیاری از صاحب‌نظران معتقدند ایجاد تعادل میان اجرای قانون، حفظ حقوق شهروندی و حمایت از کسب‌وکارهای قانونی، می‌تواند راهکاری باشد که هم به اجرای مقررات کمک کند و هم از آسیب‌های اقتصادی و اجتماعی ناشی از تعطیلی گسترده فضاهای شهری جلوگیری کند.

◀ **ضرورت نگاه چندبعدی**

کارشناسان معتقدند بررسی موضوع پلمب کافه‌ها نباید صرفاً فزای یک زاویه انجام شود؛ این مسأله در نقطه تلاقی حقوق، اقتصاد، فرهنگ، اشتغال و مدیریت شهری قرار دارد و هر تصمیمی می‌تواند آثار گسترده‌ای در این

روایت سفره‌های خالی صیادان زیر موشک‌باران



نظامی مستقیمی متوجه ساختار صیادی، شناورها و اسکله‌های استان خوزستان نشده و برroz حوادث ناگوار جلوگیری به عمل آمده‌است، البته به دلیل شرایط تکامل و مجاورت صید گاهه‌های ما با آب‌های زیرمینی کویت، حساسیت‌های امنیتی به شدت افزایش یافته و همین امر موجب محدودیت در دامنه فعالیت صیادان شده است، هر چند روند کار به‌طور کامل متوقف نشده است. در واقع، صیادان مادر این شرایط خلیط، به‌معنای نیروهای دافندع‌عامل غیر، با زحمات فراوان در حال ایفای نقش هستند. او در ادامه با بدست گذاشتن بر ریشه اصلی بحران در خوزستان تصریح کرد: نباید تأکید کنیم که مصائب جامعه صیادی خوزستان ریشه در مشکلات ساختاری دارد. ما سالیان متمادی است که در زمینه برداشت از ذخایر دریایی با محدودیت‌های جدی مواجه هستیم. از آنجا که ظرفیت جدیدی در این حوزه ایجاد نشده، سازمان شیلات نیز صدور مجوزهای جدید صیادی را به‌طور کامل متوقف کرده است. در حال حاضر، تنها گروهی از صیادان پیشکسوت تحت نظارت شیلات فعالیت دارند که سهمیه‌های سوخت بسیار محدودی به صورت قلمرو چکانی به آنان تخصیص می‌یابد. اما بحران اصلی، متوجه اهالی و جوانان جوانی کار در نوار ساحلی خوزستان است. دهقانی در تشریح نبشست معیشتی نسل جدید صیادان خوزستان افزود: برای درک بهتر شرایط، وضعیت خانواده‌ای را در نظر بگیرید که صیادی پیشه‌آباد و اجادای آنهاست و اکنون نسل جوان این خانواده به سن اشتغال رسیده‌اند، این جوانان برای تأمین معاش خود نیازمند کار هستند اما به دلیل اشتغال معاش از صدور مجوزهای جدید با یک بن‌بست اساسی روبرو شده‌اند. این بومیان ناگزیرند برای کسب درآمد به‌دریا بروند اما به واسطه فقدان مجوز قانونی، متأسفانه هیچ‌گونه سهمیه سوختی (اعم از بنزین و گازوئیل) به آنان تعلق نمی‌گیرد. در نتیجه، این افراد مجبورند تمامی سوخت مصرفی خود را از بازار آزاد با قیمت‌های سرسام‌آور تهیه کنند. از یک سو سازمان شیلات استلال می‌کند که ظرفیت دریا تکمیل است و نباید فشار مضاعفی بر آن وارد شود، اما از سوی دیگر هیچ‌گونه اقدام موثری در راستای بازسازی ذخایر دریایی و ایجاد زیرساخت‌های مناسب صورت نپذیرفته است؛ در این شرایط، جوانان سانسب نشینی که از هر گونه فرصت شغلی دیگر محروم است، چه راهکاری پیش‌رو دارد؟

آسیب‌ها و خسارات جانی و مالی وارد شده به صیادان چهارپار در درگیری‌های اخیر و سابق توضیح داد: در جریان حملات اخیر نیروهای امریکایی، صیادان چهارپار دچار آسیب جسمی شدند، اما در جریان درگیری‌های قبل که از نهم اسفندماه آغاز گردید، جامعه صیادی ما متحمل آسیب‌های جدی شد. دقیقاً در نخستین روز آن درگیری‌ها، هم‌زمان با هدف قرار گرفتن نلو چماران، یکی از صیادان قایق‌دار مادر مسیر بازگشت از صید، بر اثر اصابت ترکش شهید شد.

◀ **محصولات صید شده منحصر ا در بازارهای داخلی به فروش می‌رسند**

صیادان بومی در اسارت بخشنامه‌ها و مجوزها

اگر در چهارپار و آب‌های آزاد، ناهای جنگلی و شلیک به‌وضعیت فعلی صیادان و لنج‌های بندر چهارپار در این باره گفت: خوشبختانه در شرایط جنگلی صیادان ما همچنان به کار و تلاش مشغول اند، البته در حال حاضر به دلیل فرار رسیدن فصل مونسون، صید تا حدودی متوقف شده و اکثر شناورها در بندر انگر انداخته‌اند، با این وجود، برخی از لنج‌های ما که برای ماهیگیری به آب‌های رودر دست عزیمت کرده‌اند، تا اواخر مردادماه در دریا حضور خواهند داشت و پس از آن بازمی‌گردند. او درباره میزان

◀ **تأثیر بر بافت فرهنگی محله‌ها**

حسینی پژوهشگر حوزه شهری، می‌گوید: خیابان‌هایی مانند ایرانشهر، سنایی یا نوفل‌لوشاتو طی سال‌های گذشته به واسطه حضور کافه‌ها، کافتر وشی‌ها، گالری‌ها و مراکز فرهنگی، هویت خاصی پیدا کرده‌اند. وقتی یک کافه تعطیل می‌شود، فقط یک مغازه بسته نمی‌شود؛ رفتار و آه‌وژانه کاهش پیدا می‌کند، رونق اقتصادی اطراف نیز آسیب می‌بیند و به مرور بخشی از هویت فرهنگی آن محله تضعیف می‌شود. او می‌افزاید: کاهش تعداد این مراکز می‌تواند بر میزان حضور شهروندان در فضاهای عمومی، درآمد مشاغل وابسته و حتی جذابیت گردشگری شهری اثر بگذارد.

◀ **سرمایه‌گذاری در فضای نامطمئن**

این جامعه‌شناس در ادامه به مسأله سرمایه‌گذاری اشاره کرده و اظهار می‌دارد: یکی دیگر از پیامدهای این روند، کاهش انگیزه سرمایه‌گذاری در بخش خدمات است. استفاده از ظرفیت گفت‌وگو میان دستگاه‌های مسئول، اتحادیه‌های صنفی و صاحبان کسب‌وکار می‌تواند بسیاری از اختلاف‌ها را پیش از رسیدن به مرحله تعطیلی حل کند. فاطمه حسینی می‌گوید: در بسیاری

◀ **رویداد**